[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.02.2016
	 с. Тумаково

	       №  08-пг

	Об
утверждении Плана мероприятий в сфере профилактики противодействия терроризму и экстремизму на территории Тумаковского сельсовета на 2016-2017 годы

В соответствии с Федеральными законами от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», а также статьей 6 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в целях реализации на территории Тумаковского сельсовета полномочий в сфере противодействия терроризму и экстремизму  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий в сфере профилактики противодействия терроризму и экстремизму на территории Тумаковского сельсовета на 2016-2017 годы.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

Глава сельсовета                                                                                И.О. Барбаева

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Тумаковского сельсовета

от 15.02.2016 № 08- пг

ПЛАН

мероприятий по профилактике противодействия терроризму и экстремизму
на территории Тумаковского сельсовета на 2016-2017 годы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	срок проведения
	бюджетное финансирование
	ответственный

	1
	Заседание комиссии по противодействию терроризму, экстремизму по итогам работы за отчетный квартал
	3 декада каждого квартала

	Барбаева И.О. -глава сельсовета

	2
	Разъяснительная работа на сходах граждан
	ежеквартально

	Барбаева И.О. -глава сельсовета

	3
	Приобретение (изготовление) наглядной агитации

и ее распространение
	май и ноябрь
	3 000 рублей
	Барбаева И.О. -глава сельсовета

Попова Т.А.- главный бухгалтер администрации сельсовета

	4
	Обследование территории Тумаковского сельсовета на предмет выявления бесхозных вещей, экстремистской символики и бесхозяйного имущества
	ежеквартально

	Барбаева И.О. -глава сельсовета

	5
	Проведение бесед с учащимися образовательных учреждений по вопросам противодействия терроризму и экстремизму
	март и сентябрь

	Барбаева И.О. -глава сельсовета

	6
	Обследование мест проведения массовых мероприятий
	за день до массового мероприятия

	Барбаева И.О. -глава сельсовета

Заместитель главы сельсовета                                                                                     Т.В. Орлова